Протокол № 108
заседания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «04» сентября 2014 г.
Присутствовали:
Генеральный директор СРО НП «БайкалРегионПроект» – Кульков Виктор Николаевич
  Заместитель генерального директора «БайкалРегионПроект» – Геращенко Олеся Григорьевна
Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	2.
	ОАО «ИПСП»
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	3.
	ООО «Сибирский Проектный институт»
	Генеральный директор  Готовский Иван Сергеевич

	4.
	ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
	Представитель по доверенности Лохтин Сергей Константинович

	5.
	ЗАО Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Дмитрий Николаевич

	6.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	7.
	ЗАО «Элси»
	Главный инженер проектного отдела Антипинская Юлия Анатольевна

	8.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

[image: image1.png]CAMOPETYNNUPYEMASA
OPTAHU3ALUNA

BAVIKAN

PEIIOH
MPOEKT

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 9 членов Правления – 89%.
Голосование ЗАО «Элси»,  ЗАОр «НП Читагражданпроект» – заочное.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича
  Секретарем заседания единогласно избрали: Геращенко Олесю Григорьевну
Повестка дня:
1.    Выдача допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.).

2.    Выдача дополнительных допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)
3.    Выдача  допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
4.    Рассмотрение письма №249 от 27.08.2014г. компании ОАО «Бурятпромстройпроект», с просьбой исключить из Свидетельства № 0022.6-2011-0323000167-П-46 от 27.09.2011г. о допусках к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства допусков к особо опасным технически сложным объектам (№№ 3, 5.3, 13).
5.     Рассмотрение вопроса  корректировки работы Контрольной и Дисциплинарной комиссий СРО НП «БайкалРегионпроект».
6.     Рассмотрение вопроса  размещения средств компенсационного фонда СРО НП «БайкалРегионПроект» на депозит.
7.     Назначение временно исполняющего обязанности  генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект».
8.     Прочие вопросы.
1. Выдача допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.).
       СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора о результатах  проверки компании для получения допусков, (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
        РЕШИЛИ:
 Компании ООО «ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРНО – ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ», выдать допуски на следующие виды  работ:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2.Работы по подготовке архитектурных решений

3.Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
                 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 1
2. Выдача дополнительных допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)

            СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора о результатах  проверки компании для получения дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

            РЕШИЛИ:
Компании ООО «Востокгеология», выдать дополнительные допуски на следующие виды  работ:
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
             ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 2, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Компании ООО «Востокгеология», отказать в выдаче дополнительных допусков на следующие виды  работ:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
             ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» отказ – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
3.   Выдача допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
             СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора о  результатах  проверки компании для получения выдаче допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министерства регионального развития (в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)
            РЕШИЛИ:

Компании ООО «Востокгеология», перенести выдачу  допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министерства регионального развития (в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.) на следующее заседание Правления.
на следующие виды  работ:
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

3.Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
                   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

4. Рассмотрение письма №249 от 27.08.2014г. компании ОАО «Бурятпромстройпроект», с просьбой исключить из Свидетельства № 0022.6-2011-0323000167-П-46 от 27.09.2011г. о допусках к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства допусков к особо опасным технически сложным объектам (№№ 3, 5.3, 13).
              СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект» о рассмотрении письма № 249 от 27.08.2014г. компании ОАО «Бурятпромстройпроект», с просьбой исключить из Свидетельства № 0022.6-2011-0323000167-П-46 от 27.09.2011г. о допусках к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства допуски к особо опасным технически сложным объектам (№№ 3, 5.3, 13).

             РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения и произвести замену ранее выданного  Свидетельства № 0022.6-2011-0323000167-П-46 от 27.09.2011г. о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
5.  Рассмотрение вопроса  корректировки работы Контрольной и Дисциплинарной комиссий СРО НП «БайкалРегионпроект».

                    СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект»   о корректировке работы Контрольной и Дисциплинарной комиссий СРО НП «БайкалРегионПроект».
                    РЕШИЛИ: Оптимизировать работу  Контрольной и Дисциплинарной комиссий СРО НП «БайкалРегионПроект», исполнительной дирекции, разработать и внести соответствующие изменения в Положения о Контрольной и Дисциплинарной комиссий и данный проект представить к следующему заседанию Правления.
                    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

6.  Рассмотрение вопроса  размещения средств компенсационного фонда СРО НП «БайкалРегионПроект» на депозит.

              СЛУШАЛИ: Генерального директора о выборе банка для размещения средств компенсационного фонда СРО НП «БайкалРегионПроект» на депозит.

              РЕШИЛИ:  В связи с окончанием срока договора срочного банковского депозита  с ОАО «ВТБ», повторно разместить средства компенсационного фонда СРО НП «БайкалРегионПроект» в ОАО «ВТБ» на срок 181 день с действующей ставкой  9,75%.

        ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»  – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

7. Назначение временно исполняющего обязанности  генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект».
  СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект»  Кулькова В.Н. о досрочном  снятии с себя полномочий – генерального директора СРО НП «Байкалрегионпроект», по состоянию здоровья и рекомендацией назначить временно исполняющего обязанности генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект» заместителя генерального директора Геращенко О.Г.

  РЕШИЛИ: Назначить временно исполняющего обязанности генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект», заместителя генерального директора Геращенко О.Г.,  до проведения очередного Общего собрания Партнерства в апреле 2015 года. Приступить к обязанностям с 01 октября 2014 года.
   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»  – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
 8. Прочие вопросы.
         8.1 СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект» по вопросу рассмотрения писем от компаний ООО «Иркутскэнергопроект»,  ООО «ЭЛИКОМ», ОАО «ИркутскгипродорНИИ», ОАО «Бурятгражданпроект», ЗАО «Бургражданпроект», ООО «Экопроект», ОАО «Региональное управление строительства», ООО «Домострой Профи», ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь», ООО «Мостдорпроект», ООО «Релиз», ОАО «ИркутскНИИхиммаш», ООО «Перспектива» с просьбой о замене специалистов по допускам.
           РЕШИЛИ: Согласовать замену специалистов в допусках по компаниям: ООО «Иркутскэнергопроект» (1.2, 1.3, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 10),  ООО «ЭЛИКОМ» (4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6, 10, 13), ОАО «ИркутскгипродорНИИ» (4.1, 4.6, 5.1, 5.7, 6.6, 8, 11, 12, 13 - обычные, 4.1, 4.6, 5.1, 5.7, 6.6, 8, 11, 13 - ОО, ТС), ОАО «Бурятгражданпроект» (1.3, 2, 3, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 10, 11, 12 - обычные, 1.2, 2, 6.3, 10, 13 - ОО, ТС), ЗАО «Бургражданпроект» (1.1, 3, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.2, 6.4, 6.9, 12), ООО «Экопроект» (1,1), ОАО «Региональное управление строительства» (13), ООО «Домострой Профи» (4.3, 5.3), ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» (4.3, 4.4, 5.3, 5.6), ООО «Мостдорпроект» (1.2, 1.3, 3, 6.4, 6.5, 7.1, 8, 10, 11, 12, 13), ООО «Релиз» (8), ОАО «ИркутскНИИхиммаш» (12 - обычный и ОО, ТС), ООО «Перспектива» (2, 12).

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
         8.2 СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» о приглашении Правительства Амурской области принять участие в  международной выставке – ярмарке «АмурЭкспоФорум» на тему: «Умные города: взгляд на развитие Дальнего Востока России», который пройдет с 19 по 22 сентября г. Благовещенск.
            РЕШИЛИ: Направить  для участия в  международной выставке – ярмарке «АмурЭкспоФорум» на тему: «Умные города: взгляд на развитие Дальнего Востока России», Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» – Готовского И.С.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

          8.3 СЛУШАЛИ: Генерального директора о проведении Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского Федерального Округа (СФО) г. Новосибирск.

           РЕШИЛИ: Направить на Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского Федерального Округа (СФО) г. Новосибирск.

Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» – Готовского И.С.
           ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  ___________________ Готовский И.С.
Секретарь заседания _______________________ Геращенко О.Г.
PAGE
5